Compras  solicita que  se  confeccione el acto administrativo mediante el  cual  se adjudique en  forma 

directa a favor de la firma KELSOFT S. A. ‐ CUIT N° 30‐71074745‐4, Proveedor Municipal N° 6145, con 

domicilio en Avenida Entre Ríos N° 166, de  la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, por  la  suma de $ 

1.400.000 (PESOS UN MILLON CUATROCIENTOS MIL), correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3‐201‐

332 del Ejercicio 2020;  

Que, tanto la Ordenanza Nº 13.021 del Honorable Concejo Deliberante como el Decreto 

N° 789/20 de este Departamento Ejecutivo, autorizan  las modalidades de contratación excepcionales

[...]

de  Economía  y  Finanzas,  referente  a  PROPAGANDA  EN  REDES  SOCIALES  –  SERVICIO  DE  ENVIO  DE 

MENSAJES DE TEXTOS”, correspondiente a la Solicitud de Pedido Nº 3‐201‐332/2020, solicitada por la 

Secretaría Comunicación Social, por la suma total de $ 1.400.000 (PESOS UN MILLON CUATROCIENTOS 

MIL). 

Artículo 2°:  Contrátese en forma directa con la firma KELSOFT S. A. ‐ CUIT N° 30‐71074745‐4, Proveedor 

Municipal N° 6145, con domicilio en Avenida Entre Ríos N° 166, de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 

por la suma de $ 1.400.000 (PESOS UN MILLON CUATROCIENTOS MIL), correspondiente a la Solicitud de 

Pedido Nº 3‐201‐332/2020, en virtud de ser  la oferta más económica, que se ajusta a  lo solicitado y 

resulta conveniente a los intereses municipales.  

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar ‐ de corresponder en exceso ‐, la